
UCHWAŁA nr VIII/ /2015

Rady Powiatu Górowskiego

z dnia września 2015 r.

w sprawie:

zmiany uchwały nr Y/27/2015 Rady Powiatu Górowskiego z dnia 27 marca

2015 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 r.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. póz. 595 ze zm.}, art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.
U. z 2011 r. Nr 127, póz. 721, ze. zm.)
Rada Powiatu Górowskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Zmienia się załącznik do uchwały nr Y/27/2015 Rady Powiatu Górowskiego z dnia 27 marca

2015 r w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 r., który otrzymuje brzmienie

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Górowskiego.

83

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
•

RAWNY

ita Torz
07/91



UZASADNIENIE

do uchwały nr VIII/.../2015 Rady Powiatu Górowskiego

z dnia .,.. września 2015 r.

W związku z otrzymaniem dodatkowych środków finansowych z Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przydzielonych dla powiatu górowskiego

na realizację zadań w 2015 roku, Rada Powiatu dokonuje w drodze uchwały podziału

środków finansowych z PFRON pomiędzy poszczególnymi zadaniami realizowanymi przez

samorząd powiatowy.

Po dokonanej analizie wykorzystanych środków i złożonych wniosków w trakcie 2015

roku na realizację poszczególnych zadań, odnotowano w dalszym ciągu największe potrzeby

w zakresie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze(m.in.: protezy

kończyn dolnych, aparaty słuchowe i pieluchomajtki) oraz w zakresie likwidacji barier

technicznych (m.in.: schodoiazy i podnośniki). Dlatego też w celu pełnego i efektywnego

wykorzystania przyznanego przez PFRON limitu środków dla Powiatu Górowskiego

proponuje się następujące zmiany:

1. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie

odrębnych przepisów (art. 35a ust l pkt 7, lit. c) - zwiększenie o 38597,00 zł.

2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych

(art. 35a ust l pkt 7, lit d) - zwiększenie o 3000,00 zł.

Proponowany podział pozwoli na efektywne wykorzystanie środków finansowych

oraz zaspokojenie najbardziej priorytetowych potrzeb mieszkańców powiatu górowskiego.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób

Niepełnosprawnych.



Załącznikdo uchwały nr VIII]....12015
Rady Powiatu Górowskiego z dnia września 2015 r.

Wysokość środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych przypadających na realizację zadań z zakresu rehabilitacji

zawodowej i społecznej dla Powiatu Górowskiego w 2015 roku według algorytmu

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej (ogółem), w tym na :

I. Rehabilitacja zawodowa realizowana przez PUP:

1. finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w
ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych
zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu
(art.ll)
2. przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej
(art.!2a)
3. dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania do kredytów
bankowych, zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie
działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego
gospodarstwa rolnego (art.13)
4. dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z
przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do
potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych oraz z
rozpoznaniem przez służby medycyny tych potrzeb (art.26)
5. dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających
pracownikom niepełnosprawnym w pracy (art.26d)
6. dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby
niepełnosprawnej (art.26e)
7. dokonywanie zwrotu kosztu wynagrodzenia osoby niepełnosprawnej oraz
składek na ubezpieczenie społeczne od tego wynagrodzenia (art.26f)
8. finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób
niepełnosprawnych (art.40)
9. dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę przez
szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art.41)
10. usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika (art. 35a, ust.
I ,pkt7, lit.f)

II. Rehabilitacja społeczna realizowana przez PCPR:

10. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w
turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a, ust.1, pkt.7 lit. a)
11. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji osób niepełnosprawnych
(art.35a, ust.1 pkt. 7, lit. b).
12. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na
podstawie odrębnych przepisów (art.35a ust.1, pkt.7, lit. c)
13. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się
i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób
niepełnosprawnych (art.35a ust. 1 pkt 7, lit. d)

445 063 zł

47 000 zł

30 000 zł

0

0

0

0

0

0

0

0

27 546 zł

18 920 zł

238 597 zł

83 000 zł


